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BRMG-0063/KR-I/07  
 
 
 

PROTOKÓŁ  NR  13-11/2007 
 

z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska 

 
które  odbyło  się  w  dniu  12 grudnia 2007r.  w sali nr 007  Nowy Ratusz, ul. Wały 
Jagiellońskie 1  w Gdańsku. 
 
Posiedzenie Komisja rozpoczęła  o  godz. 15,00. 
 
Obecność: 
 
Komisja  posiedzenie  odbyła   pełnym 7-osobowym   składzie, czyli  było quorum do 
podejmowania prawomocnych opinii  i wniosków.  
 
Listy  obecności  stanowią  załączniki  nr  1 i 2  do niniejszego  protokołu.  
 
Radny  Stefan Grabski  - Przewodniczący Komisji   powitał  wszystkich  radnych i 
przedstawił  zaproponowany  porządek  obrad, stanowiący  załącznik nr  3  do protokołu, 
który Komisja  przyjęła  jednogłośnie -  6 głosami za.  
 
Po przegłosowaniu  porządku  obrad,  radny Marcin Skwierawski   zawnioskował  o  
zdjęcie  z  porządku obrad punktu   2,  tj: 
• Omówienie wyników kontroli przyznawania  mieszkań  komunalnych  - przyjęcie  

protokołu  kontroli.  
Swój  wniosek  uzasadnił  tym, że w  dzisiejszym posiedzeniu  z uwagi  na  wyjazd  nie może  
uczestniczyć  zastępca  prezydenta ds. polityki mieszkaniowej i komunalnej  Maciej  Lisicki, 
a  zainteresowany tym  tematem i prosił  o przełożenie  tego  tematu na  inny  termin. Jest 
zdania, że   lepiej  byłoby  omawiać ten temat  kompleksowo w obecności Zastępcy 
Prezydenta M. Lisickiego. Z  takim pismem zwrócił  się   również  do   Przewodniczącego  
Komisji. 
 

Radny  Stefan Grabski  - Przewodniczący Komisji   
Kto  jest za wnioskiem radnego  Marcina  Skwierawskiego? 
• Za  4  głosy, przy   3 głosach  przeciwnych.  
     Wniosek  uzyskał poparcie.  
 
Komisja  przeprowadziła  krótką, nieformalną dyskusję na temat przeprowadzonej kontroli 
oraz  sporządzonego  z niej projektu   protokołu. Komisja   tematem  tym  zajmie  się  9  
stycznia 2008r.  
 

Komisja     - 5 głosami za,  przy  2 głosach  wstrzymujących  się  następujący porządek  
posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie  protokołu z posiedzenia   Komisji  Rewizyjnej z  dnia 28  

listopada  2007r.   
 

2. Przyjęcie  planu  pracy Komisji  Rewizyjnej  RMG  na I   kwartał  
2008r.  
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3. Powołanie   zespołu  kontrolnego.  
 

4. Zapoznanie się  z bieżącą  korespondencją. 
 

6. Sprawy wniesione, wolne  wnioski 
                                                                           

PUNKT   1 
Przyjęcie  protokołu z posiedzenia   Komisji  Rewizyjnej RMG z  dnia 28  
listopada  2007r.   
 
Komisja  bez  uwag,  jednomyślnie przyjęła  Protokół  Nr  12-10/2007  z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej RMG  w  dniu 28 listopada  2007r.  
     
 

PUNKT  2 
Przyjęcie  planu  pracy Komisji  Rewizyjnej  RMG  na I   kwartał  2008r.  
 
Komisja  zapoznała  się z  projektem   planu pracy  Komisji  na  I  kwartał  2008,  
uwzględniającym  dwa  tematy  zgłoszone   na  poprzednim posiedzeniu Komisji, tj. kontrola  
w MOSiR  oraz   przestrzegania  prawa  pracy   i  przepisów  bhp w  Urzędzie Miejskim. 
 
Radny  Paweł  Jaworski – członek Komisji 
W związku z  sytuacją związaną  zamknięciem Hali Olivia  zaproponował, aby kontrola  w 
MOSiR    rozpoczęła  się już  w styczniu 2008r  
 

Radny  Jerzy Borowczak  -  wiceprzewodniczący  Komisji 
Zastanawiał  się,  czy  Biuro  Kontroli nie  powinno w  pierwszej kolejności przeprowadzić  
kontrolę, a  Komisja  Rewizyjna   ewentualnie po zapoznaniu  się  z jej wnioskami  
pokontrolnymi.    Jeśli Komisja ma  jakieś  niepokojące sygnały, że  gdzie   się  źle  dzieje,  to 
zgłaszamy   to Prezydentowi z  prośbą o przeprowadzenie przez   do Biura  Kontroli  z prośbą  
o przeprowadzenie  kontroli w takim a  takim  zakresie i przedstawia nam  wnioski.  
 
Radny  Marcin Skwierawski  - członek Komisji 
Kontrola   MOSiR nie powinna dotyczyć  tylko  odpłatności za świadczone  usługi ale  i stanu 
technicznego  obiektów,  w  tym Hali Olivia  w Gdańsku.  
 
Radny  Paweł  Jaworski – członek Komisji 
Dodał, że  wnioskował  o pełną  kontrolę -  zespół  kontrolny określi zadania,   co należy  
sprawdzić;  funkcjonowanie,  dostępność,   wynajem,  gospodarka , bezpieczeństwo.  
Nie  zgadzam  się z  radnym  Borowczakiem, ponieważ Biuro Kontroli pracuje  na rzecz  
Prezydenta  Miasta  Gdańska.  Rada  Miasta jest innym organem,  która  powołała  Komisję  
Rewizyjną  do  celów  kontrolnych. Nie możemy tych kontroli  scedować  na  organ kontrolny 
Prezydenta, jakim jest  w  tym  przypadku Biuro Kontroli. 
W trakcie  takich kontroli mamy  również możliwość zapoznania  się  z  działalnością   
jednostek  kontrolowanych, tak było np. w przypadku kontroli MOPS-u. 
 
Radny  Stefan Grabski  - Przewodniczący Komisji 
Poinformował, że  przy kontroli przyznawania mieszkań  w  GZNK i  inwestycji  przy  
zderzyliśmy   się   z protokołami kontroli przeprowadzonej przez Biuro Kontroli. Jeśli  chodzi 
o   ul. Deotymy,  to  co otrzymałem, to nie był  protokół kontroli, ale cos  podpisanego przez  
jednego z pracowników   Biuro Kontroli i nie  jest  to  w pełni protokołem, ale raczej opisem  
wydarzeń. Tak  samo jest w przypadku mieszkań w  Redzie – ten  protokół  coś  przytacza, 
ale nie  ma   tam  wniosków. 
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Dlatego  również przychylił  się  do  zdania  radnego  Jaworskiego odnośnie kontrolnej  roli 
Komisji Rewizyjnej.      
 
Radny  Jerzy Borowczak  -  wiceprzewodniczący  Komisji 
Powiedział, że jeśli  Komisja skieruje   pismo  do Biura Kontroli  prosząc  o skontrolowanie  
to już  jest  działanie  wyprzedzające   a  pracownicy Biura  na pewno mają  lepsze 
merytoryczne    przygotowanie  w tym  zakresie niż  my, radni. Nie zakładam, że  Biuro  
Kontroli  zostało powołane, aby cos  ukryć. Prezydent po  to  je powołał, aby  jeśli  coś jest 
nie tak   to należy  to  wykryć i  zapobiec  dalszym nieprawidłowościom. Kontrola  dla  samej 
kontroli,  zdaniem  radnego  jest  bez  sensu, przeszkadza  się  tylko  pracownikom  w  
wykonywaniu  ich  pracy. Nie możemy   kierować  się li  tylko brakiem  zaufania  do  
wszystkich,  bo oni  to  źle  zrobią, ale my  amatorzy zrobimy  to  dużo lepiej  
 
Radny  Stefan Grabski  - Przewodniczący Komisji 
Wyjaśnił, że  Komisja  powinna  ułożyć   plan  pracy na  rok przyszły. Jeśli  chodzi  o te d wie 
proponowane kontrole,  to  zostało  to  przyjęte  na  poprzednim posiedzeniu, a teraz  jest  
tylko mowa   a  terminach, o ich  zamianie.  
Nie zgodził  się  również  z  czekaniem na jakieś sygnały  o nieprawidłowościach,  ale 
Komisja powinna  przyjąć  jakiś  plan swojej pracy.  
 
Radny  Ryszard  Jędrzejczak  - członek Komisji 
Stwierdził, że Komisja  Rewizyjna  jest  komisją  kontrolną. Jak  to  będzie  wyglądało, że 
komisja kontrolna  zwraca  się  do kogoś  innego o przeprowadzenie kontroli,  a ona to potem  
oceni, czy   dobrze  skontrolowano  czy  źle.  
 

Radny  Stefan Grabski  - Przewodniczący Komisji 
Przypomniał, że Komisja  Rewizyjna ma prawo  powoływania  ekspertów. 
 
Radny Maciej Krupa  -  członek Komisji 
Powiedział, że  ma  trochę inna  wizję    pracy Komisji Rewizyjnej. Uważa, że kontrolowanie 
po kolei  każdego  obszaru    funkcjonowania  Miasta  zależnego od Prezydenta Miasta  nie 
ma  sensu. A  to  dlatego, że  będzie  to  skutkowało  tym, że będą  przeprowadzane  kontrole, 
które albo nie  będą nic  wnosiły, albo  wyciągane  będą  wyrwane  wnioski. Osobiście  
uważa, że  to nie służy   tak naprawdę  zbadaniu   i  wyjaśnieniu  spraw, które  budzą  
wątpliwości. W  Gdańsku  jesteśmy w  takiej  specyficznej  sytuacji, bo mamy układ  
dwupartyjny i ja nie mam  zamiaru,  ugrupowaniu opozycyjnemu  odmawiać  prawa  do 
kontroli wszystkiego, co uważa za słuszne. Jeśli nie  będziemy  zgadzać się z   wnioskami 
pokontrolnymi,  to są  one  omawiane  na posiedzeniu Komisji.  
 
Radny  Stefan Grabski  - Przewodniczący Komisji 
§  1  Regulaminu  Komisji  Rewizyjnej   mówi, że  zadaniem Komisji  Rewizyjnej  jest  
kontrola  działalności Prezydenta, jednostek pomocniczych i jednostek  organizacyjnych 
Miasta.     Wynika  z tego, że jest  to  podstawowe  zadanie  Komisji i nie powinniśmy  
mówić  o partii  rządzącej  i opozycyjnej.  
 
Radny Maciej Krupa  -  członek Komisji 
Powiedział, że   różni  się  co  do  filozofii powoływania  zespołów  kontrolnych. 
Przedstawiona   tutaj  przez  Panów   idea  sprowadza  się  do tego, żeby powoływać  kolejne  
zespoły   do badania  kolejnych  obszarów   funkcjonowania  Prezydenta  i pozostałych   
jednostek. Oczywiście można  tak  działać,  ale  to  oznacza, że  powinniśmy  stworzyć  
równolegle  do  urzędu wydającego  decyzje, równie   duży  urząd, który  go kontroluje.  
Uważam, że   kontrole  powinniśmy podejmować  na  tych  odcinkach, gdzie   są  sygnały, że   
dzieje  się coś  niedobrego.  
 
Radny  Stefan Grabski  - Przewodniczący Komisji 
Czyli, nie robić  planu  kontroli, tylko  przeprowadzać  je  tam, gdzie są  jakieś niepokojące 
sygnały.  
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Radny Maciej Krupa  -  członek Komisji 
Moim  zdaniem, takie  rozwiązanie  byłoby  lepsze.  
 
Radny  Paweł  Jaworski  -   członek  Komisji 
Powiedział, że  nie  tylko  rolą  opozycji  jest  sprawowanie  mandatu radnego i ufanie, że  
wszystko  jest w porządku. Nie idziemy  na kontrole po  to, żeby   szukać  dziury w  całym. 
Kontrola w  MOPS-ie  miała miejsce,  bo  były  sygnały, tak samo było  z kontrolą  budowy  
hali  widowiskowo-sportowej. Również  obserwując  prace  urzędników  to również  
stwierdzam   fakt, że  nie jest  tak  do końca  z przestrzeganiem czasu  pracy dlatego 
zasugerowałem  taki temat. Odnośnie  MOSiR  to  również miałem  sygnały  co  do  hali 
Olivi, przetargów  dotyczących  zbywaniu  majątków.   
Decydując  się  na mandat  radnego i   będąc  członkiem  tej  komisji  to muszę   to  
wykonywać,  albo  złożyć mandat  radnego. Proponuje  radnemu  M. Krupie wziąć  udział  w   
jakieś  kontroli i przekonać się, że nie  są  żadne  przesłuchania,  atmosfera   przyjemna i 
staramy  się nikomu nie przeszkadzać 
Zachęcam   do   zgłaszania  tematów  do planu pracy, ale  na zasadzie  współpracy,  a nie  
dzielenia na partię  rządzącą  i  opozycyjną.   
 
Radny Ryszard  Jędrzejczak  - członek Komisji 
Dodał, że kontrolę  lokali mieszkalnych  komunalnych   podjęto  dlatego, iż było  dużo   
sygnałów  o nieprawidłowościach i rzeczywiście jest  niezgodne  z prawem przyznawanie 
lokali, zamiany poza  kolejnością.  
 
Radny Maciej Krupa  -  członek Komisji 
Jest głęboko przekonany, że opozycja  zawsze  będzie  miała  więcej  sygnałów dotyczących 
nieprawidłowości. W każdej  sprawie   słusznej, jeśli  będą  jakieś  wątpliwości   to  zespół 
kontrolny należy   powołać. Moja  filozofia  funkcjonowania koncepcji   zapewne tym, że  
mnie  chętnie  będę  brał  udział w  zespołach  kontrolnych, ale   bardzo  chętnie  będę  
dyskutował  o  wynikach. Ustalmy, że zanim  wyniki kontroli nie  zostaną  przedstawione,  to 
nie mówmy  o  łamaniu prawa.    .  
 
Radny  Jerzy  Borowczak  -  wiceprzewodniczący  Komisji 
Przypomniał, że   wnioskował  o  odstąpienie  od  planowania  kontroli  to, a  o 
skontrolowanie    MOSiR i  przestrzeganie prawa pracy  i przepisów  bhp  w Urzędzie 
Miejskim -  bo  mamy  sygnały, że dzieje  się  tam nienajlepiej - poprosić  Biuro Kontroli  a  
wyniki kontroli  przedstawić Komisji.  
• za powyższym   wnioskiem  opowiedziało  się  3  radnych, 3 przeciw a  1  wstrzymał  się  

od głosu.  Powyższe  głosowanie  nie   rozstrzygnęło  przedmiotowego  wniosku.  
 
Radny  Maciej Krupa  -  członek  Komisji 
Zwrócił  się  do kolegów  z  opozycji,  aby zastanowili  się   nad  propozycją   radnego  J. 
Borowczaka,  bo zwłaszcza wtedy, kiedy    tworzone   będą  zespoły  kontrolne   ogólnie  do  
zbadania    funkcjonowania  danej  jednostki,  to  naprawdę będą one miały  problem, żeby  
się  przebić  przez  całość  funkcjonowania  danej  instytucji  i   z tej  całości  wyłapać  
konkretne  rzeczy. Jeśli są  sygnały  o nieprawidłowościach   to na pewno  o  rzeczach  
konkretnych i  uważam, ze  dla   działalności  kontrolnej  byłoby  lepiej,  gdyby pytać  się  o 
rzeczy  konkretne  i   trzymać  się   ram  tych  konkretnych  rzeczy.  
 
Radny  Stefan Grabski  - Przewodniczący Komisji 
Poinformowała, że   Komisja  Rewizyjna  w poprzednich   kadencjach  również  planowała  
kontrolę.  
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Komisja po  krótkiej  dyskusji, jednomyślnie -  przyjęła  następujący  plan  pracy  na  I  
kwartał  2008r.   
 
 

PLANOWANE  KONTROLE 
w  I  kwartale 2008r. 

Styczeń - Luty  2008r. 
Pełna kontrola   Miejskiego  Ośrodka  Sportu i Rekreacji  w  Gdańsku    
Luty   2008r.   - 
Kontrola przestrzegania prawa  pracy i przepisów  bhp  w Urzędzie Miejskim w Gdańsku. 
Marzec  2008 
Kontrola   wykonania  budżetu  Miasta  Gdańska  za  rok  2007r.  
 

Plan pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta  Gdańska 

na I  kwartał  2008 r.  
 

L.p. Termin posiedzenia                                    Temat 
 
1.  

 
9  styczeń 
 

1. Rozpatrzenie  bieżącej   korespondencji 
2. Przyjęcie  sprawozdania  z działalności Komisji 

Rewizyjnej za IV kwartał  2007r.  
3. Omówienie  wyników  kontroli  przyznawania lokali 

komunalnych – przyjęcie  protokołu  kontroli. 
4. Powołanie  Zespołu  kontrolnego  do przeprowadzenia 

kontroli  przestrzegania  prawa  pracy  i przepisów  bhp 
w UM. 

5. Sprawy wniesione,  wolne  wnioski 
 

2.  13  luty  
 

1. Omówienie  procedury  analizy wykonania budżetu i 
powołanie  zespołów kontrolnych 

2. .Informacja  z przebiegu kontroli w MOSiR 
3. Rozpatrzenie  bieżącej   korespondencji  
4. Sprawy wniesione, wolne  wnioski,   

3. 
 

19 marzec  
 

1. Rozpatrzenie   bieżącej  korespondencji 
2. Omówienie  wyników  kontroli w MOSiR i UM i 

przyjęcie  protokołów  kontroli 
3. Informacja  o przebiegu prac  zespołów  kontrolnych ds  

wykonania  budżetu miasta  Gdańska za  2007r.  
4. Sprawy  wniesione,   wolne  wnioski 
 

 
 
   

PUNKT   3 
Powołanie   zespołu  kontrolnego.  
 
Komisja  po  krótkiej  dyskusji,  jednogłośnie -  7 głosami za  - powołała Zespół kontrolny w  
składzie: 
• Jerzy Borowczak, 
• Paweł  Jaworski 
• Ryszard  Jędrzejczak 
Powyższe  osoby  wyraziły  chęć  kandydowania  do  składu  tegoż  zespołu  kontrolnego.  
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Temat i zakres  kontroli:    pełna  kontrola  funkcjonowania  Miejskiego Ośrodka  Sportu 
                                               i Rekreacji w  Gdańsku 
 
Termin kontroli:     styczeń-luty 2008r. 
 
Jednostka  kontrolowana:  Miejski Ośrodek  Sportu i Rekreacji w  Gdańsku 
 
Komisja poinformuje Prezydenta Miasta Gdańska o  wyżej  wymienionej kontroli i poprosi o  
wyznaczenie  pracowników  kompetentnych  do  udzielania informacji.  
 

PUNKT  4 
Zapoznanie się  z bieżącą  korespondencją. 
 
Przewodniczący Komisji   Stefan Grabski  poinformował, że pismem WŚ-0714/67/2007/IG 
z dnia 6.12.2007r.  Zastępca  Prezydenta  Marcin  ustosunkował  się   do pisma  Komisji z 
dnia  15 listopada  2007  dotyczące   działalności  firmy NOBAS. 
 
Komisja  ustaliła, że   odpowiedź  tą  prześle Panu  Edwardowi Szlejter.    
 

PUNKT   5 
Sprawy wniesione, wolne  wnioski 

 
Nie  wniesiono  żadnych  spraw i nie  zgłoszono  wniosków. 
 
Najbliższe  posiedzenie Komisja   ustaliła  na  9  stycznia  2008r. 
 
 Na  tym posiedzenie  zakończono  -  godz.  16,30 
 
 
                                                                                              Przewodniczący 
                                                                                    Komisji  Rewizyjnej RMG 
 
                                                                                         Stefan Grabski 
 
Protokołowała: 
 
Bogusława Pieklik 
 


